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1.

1.1.

ANEXO IA

EXPERIENCIA PROFESIONAL
MAXIMO

Meéritos profesionales

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de la categoria profesional y en su caso
especialidad, convocada, en el ambito del
Servicio Canario de la Salud.

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de la categoria profesional convocada, u
homdloga, y en su caso, misma
especialidad en el ambito de otros
servicios de salud.

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de otra categoria profesional y en su caso
especialidad de gestidn, en el ambito del
Servicio Canario de la Salud.

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de otra categoria profesional y en su caso
especialidad de gestidn, en el ambito de
otros servicios de salud.

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de otra categoria profesional y en su caso
especialidad sanitaria, en el dmbito del
Servicio Canario de la Salud.

maximo
Por cada mes de servicios prestados como
personal estatutario temporal en plazas
de otra categoria profesional y en su caso
especialidad sanitaria, en el ambito de
otros servicios de salud.

maximo

A1CGE
70,0000

A1CGE

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

Al1LGE
70,0000

Al1LGE

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

A2CGE
70,0000

A2CGE

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

A2LGE
70,0000

A2LGE

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

C1GES
70,0000

C1GES

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

C2GES
70,0000

C2GES

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000

PERSONAL GESTION Y SERVICIOS - CONCURSO ESTABILIZACION

OTRAS
70,0000

OTRAS

70,0000

0,4167

46,2000

0,2083

14,0000

0,1875

8,4000

0,1667

14,0000

0,1458

8,4000

0,1250

17,5000



1.2.

Por cada mes de servicios prestados
desempenando funciones propias de la
categoria/especialidad convocada en
centros sanitarios privados con convenio
o concertados con el Sistema Nacional de
Salud y/o acreditados para la docencia, de
Espafia o de un Estado miembro de la
Unién Europea, computados desde la
fecha del convenio/concierto vy/o
acreditacion

Otros méritos profesionales

maximo
Por cada mes de actividad desempefiando
funciones en la categoria/especialidad
convocada, en puesto de caracter
asistencial o de coordinacién y direccion
en programas de Cooperacion
Internacional para el Desarrollo/Ayuda
Humanitaria en el ambito de la salud, en
virtud de programas o proyectos
acreditados en este ambito
Por cada mes de actividad desempefiando
funciones en la categoria/especialidad
convocada como voluntario en el ambito
sanitario en el territorio nacional o
internacional, desarrollados a través de
organizaciones privadas o publicas sin
animo de lucro y con arreglo a programas
0 proyectos concretos, formalizados por
escrito mediante el correspondiente
acuerdo o compromiso de incorporacién

CONSECUCION DE OBJETIVOS

0,1042 | 0,1042

A1CGE | AlILGE
7,0000 | 7,0000

0,0417 | 0,0417

0,0417 | 0,0417

A1CGE Al1LGE

MAXIMO 14,0000 14,0000

Igual o superior al 75% 14,0000 | 14,0000

Igual o superior al 65% e inferior al
75%
Igual o superior al 55% e inferior al
65%
Igual o superior al 45% e inferior al
55%
Igual o superior al 35% e inferior al
45%

12,0000 | 12,0000

10,0000 | 10,0000

8,0000 8,0000

6,0000 = 6,0000

0,1042 | 0,1042
A2CGE | A2LGE
7,0000 | 7,0000
0,0417 | 0,0417
0,0417 | 0,0417
A2CGE | A2LGE
14,0000 | 14,0000
14,0000 | 14,0000
12,0000 | 12,0000
10,0000 | 10,0000
8,0000 | 8,0000
6,0000 | 6,0000

0,1042

C1GES
7,0000

0,0417

0,0417

C1GES
14,0000

14,0000

12,0000

10,0000

8,0000

6,0000

0,1042 | 0,1042

C2GES | OTRAS
7,0000 | 7,0000

0,0417 | 0,0417

0,0417 | 0,0417

C2GES OTRAS
14,0000 14,0000

14,0000 | 14,0000

12,0000 | 12,0000

10,0000 | 10,0000

8,0000 | 8,0000

6,0000 = 6,0000



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

CARRERA PROFESIONAL

MAXIMO
Grado / Nivel 1
Grado / Nivel 2
Grado / Nivel 3
Grado / Nivel 4
FORMACION Y OTROS MERITOS
MAXIMO

Expediente académico

Matricula de honor

Sobresaliente

Notable

Premio al expediente académico
Fin de carrera

Extraordinario Formacién Profesional /
Bachillerato

Formacion académica oficial

Midster Universitario oficial
Programa de doctorado
Doctor/a

Doctor/a cum laude

Titulos de Formacion Profesional

Formacion no oficial

Crédito titulo universitario propio

Horas titulo universitario propio

A1CGE
4,0000

1,0000

2,0000

3,0000

4,0000

A1CGE
12,0000

A1CGE

0,8000

0,5840

0,2960

A1CGE

0,2640

A1CGE

1,2000

0,4000

1,6000

2,0000

A1CGE

0,0128

0,0013

A1LGE
4,0000

1,0000

2,0000

3,0000

4,0000

A1LGE
12,0000

Al1LGE

0,8000

0,5840

0,2960

AlLLGE

0,2640

Al1LGE

1,2000

0,4000

1,6000

2,0000

AlLGE

0,0128

0,0013

A2CGE
4,0000

1,0000

2,0000

3,0000

4,0000

A2CGE
12,0000

A2CGE

1,6000

1,3840

0,7440

A2CGE

0,4000

A2CGE

2,0000

0,4000

2,0000

2,4000

A2CGE

0,0100

0,0010

A2LGE
4,0000

1,0000

2,0000

3,0000

4,0000

A2LGE
12,0000

A2LGE

1,6000

1,3840

0,7440

A2LGE

0,4000

A2LGE

2,0000

0,4000

2,0000

2,4000

A2LGE

0,0100

0,0010

C1GES
4,0000

1,0000

2,0000

3,0000

4,0000

C1GES

C2GES OTRAS
4,0000 4,0000

1,0000 | 1,0000

2,0000 | 2,0000

3,0000 3,0000

4,0000 | 4,0000

C2GES OTRAS

12,0000 12,0000 (12,0000

C1GES

2,4000

1,4000

C1GES

0,4000

C1GES

3,0000

C1GES

C2GES OTRAS

2,4000

1,4000

C2GES OTRAS

C2GES OTRAS

3,0000 | 3,0000

C2GES OTRAS



4.5.

4.6.

4.7.

Docencia

Por cada hora lectiva en cada curso
académico y asignatura, como docente
en facultades / escuelas universitarias
mediante relacién contractual
Actividades formativas relacionadas
con la categoria convocada acreditadas
por entidades publicas

Docencia de Formacion Profesional

Comisiones Técnicas

Por cada afio de participacion en
Comisién Técnica

Por cada afio de presidencia en
Comisién Técnica

Produccion Cientifica

Publicacion  articulo en revista
indexada en el Scimago Journal Rank
(SIR)en Q1

Publicacion  articulo en revista
indexada en el Scimago Journal Rank
(SJR) en Q2

Publicacion  articulo en  revista
indexada en el Scimago Journal Rank
(SJR)en Q3

Publicacion  articulo en revista
indexada en el Scimago Journal Rank
(SIR) en Q4

Publicacion de articulo no indexado en
el Scimago Journal Rank (SJR)

Proyecto de investigacion
internacional - Investigador principal
Proyecto de investigacion

internacional -
colaborador
Proyecto investigacién nacional -
Investigador principal

Investigador

Proyecto de investigacion nacional -
Investigador colaborador

Por cada premio internacional de
investigacion/cientifico

Por cada premio nacional de
investigacion/cientifico

Por cada pertenencia a red de
investigacion del instituto de Salud
Carlos Il

A1CGE

0,0048

0,0040

A1CGE

0,0200

0,0008

A1CGE

0,1600

0,0800

0,0400

0,0200

0,0128

0,5280

0,1778

0,2400

0,0800

0,1600

0,0664

0,1120

Al1LGE

0,0048

0,0040

Al1LGE

0,0200

0,0008

Al1LGE

0,1600

0,0800

0,0400

0,0200

0,0128

A2CGE

0,0160

0,0112

A2CGE

0,0800

0,0160

A2CGE

0,3200

0,1600

0,0800

0,0400

0,0128

1,6000

0,5280

1,2000

0,3000

0,3000

0,0760

0,4000

A2LGE

0,0160

0,0112

A2LGE

0,0800

0,0160

A2LGE

0,3200

0,1600

0,0800

0,0400

0,0128

C1GES

0,0112

0,4000

C1GES

C1GES

0,3200

0,1600

0,0800

0,0400

0,0128

C2GES

0,0112

C2GES

C2GES

0,3200

0,1600

0,0800

0,0400

0,0128

OTRAS

OTRAS

OTRAS



4.8.

Publicacion de libro relacionado con la
categoria convocada

Publicacion de capitulo en libro
relacionado  con la categoria
convocada

Por cada titulo de propiedad industrial
en explotacion

Por cada titulo de propiedad industrial
internacional sin explotacion

Por cada titulo de propiedad industrial
nacional sin explotacién

Por cada ponencia en congresos y
reuniones cientificas

Por cada comunicacién en congresos y
reuniones cientificas

Formacion Continuada

Por cada crédito como discente en
actividades formativas acreditados por
administraciones y entidades
acreditadas

Por cada hora como discente en
actividades formativas acreditados por
administraciones y entidades
acreditadas

0,0800

0,0160

0,3200

0,1600

0,0800

0,0144

0,0072

A1CGE

0,0800

0,0080

0,0800

0,0160

0,0144

0,0072

Al1LGE

0,0800

0,0080

0,2000

0,0520

0,8000

0,4000

0,3200

0,0520

0,0520

A2CGE

0,1091

0,0109

0,2000 = 0,2000 | 0,2000
0,0520  0,0520 | 0,0520
0,0520
0,0520

A2LGE = C1GES = C2GES
0,1091 | 0,2609 | 0,2609
0,0109 | 0,0261 | 0,0261

OTRAS

0,3000

0,0300



